
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 572 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 202390

1D: E5A5867FE4784 

($:f-g~~~\~ 
CONVOCAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 02112023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 12012023 

CONVOCAMOS a empresa FORMATO DIGITAL COMERCIO E COMUNICACAO MULTIMIDIA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede na Rua Euripedes Tavares, 312, bairro Tambia, João Pessoa - PB, inscrita no CNPJ sob o nº 
31.070.93910001-56, adjudicada na licilação sob a modalidade de Pregão Eletrônioo n' 02112023, datado de 12/0712023, 
originário do Processo Administrativo nº 120/2023, para a devida assinatura do respectivo termo de contrato, nos termos da 
Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, em sua redação atual , subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, em sua 
redação atual. 

A empresa deverá observar o item 14.2 do Edilal: 

O adjudicatário terá o prazo de 03 (três.) dias úteis, contados a partir da data de sua convocação, para assinar o Termo de 
Contrato ou aceffar instrumento equivalente, confonme o caso (Nota de Empenho/Carta Contrato/Autorização), sob pena de 
decair do dineffo á contratação, sem prejuízo das sanções pnevistas neste Edital. 

A empresa deverá atualizar a documentação de HABILITAÇÃO, prevista no edilal em epigrafe, que porventura esteja vencida. 

LJ:l'l,._j RJui.-orÍ.i.So,«,,?OI, 
Eudinete Ribeiro de Sousa 

Pregoeira 

Currais - PI, 27 de setembro de 2023 

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro 
CEP: 64,905-000 - Currais-PI 
CNPJ Nº 01.612.752/ 0001-76 

ID: CD71A61 EE3B44 

®-~~~~,!~ 
EXTRATO CONTRATO Nº 2509202301/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2023. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 022/2023. 
OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOTORES, QUADROS E BOMBAS 
PARA UTILIZAÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA SEDE E ZONA RURAL MUNICIPIO DE 
CURRAIS. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS - PI. 
CONTRATADO: A SANTOS COMERCIO DE BOMBAS E LOCACAO L TOA CNPJ: 36.939.539/0001 -58. 
VALOR: R$ 218.900,00 (duzentos e dezoito mil e novecentos reais) . 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023 
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS, Abastecimento da água - 17.512.0029.2.025 - Manutenção do sistema de 
abastecimento da água Fontes de Recursos; FPM, ICMS, ISS, etc. NA TU REZA DA DESPESA 3.3.90 -30 -
MATERIAL DE CONSUMO, e será regida pelas normas fixadas no Pregão Eletrônico nº. 022/2023, e pela Lei 
8.666/93, e legislação posterior, que o suplementam no que for omisso. 
ASSINATURA: Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho pela Contratante, José Osiel Silveira dos Santos 
pela Contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de setembro de 2023. 

Raimundo Martins de Sousa Santos Sobrinho 
Prefeito Municipal 

Rua Padre Manoel Paredes, S/ N - Centro 
CEP: 64.905-000 - Currais-PI 
CNPJ Nº 01.612,752/ 0001-76 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: DE2D486D93664 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~i!l,,..,. Santa Cruz dos Milagres 

EXTRA TO DE DISPENSA 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 019/2023. OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de plano de 
recuperação de área degradada do lixão municipal. Ratifico a orientação técnica da Comissão Pennanente de Licitações e determino a 
contr.itaçào da empresa: GEOEONES ENGENHARIA LTOA(GI CONSULTORIA AMBIENTAL), CNPJ n° 04.832.145/000 I
OO. 

RUA SÃO NICOLAU, S/N · CENTRO, FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001·29 • Email: preí9lturascm@gil.com 

ID: B139DD7695AC4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

~~Santa Cruz dos Milagres 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

Dispensa 0l9n023. OBJETO: Prestação de serviços de elaboração de plano de recuperação de área degradada do lixão municipal. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres - Piauí GEDEONES ENGENHARIA LTDA(GI 
CONSULTORIA AMBIENTAL), CNPJ nº 04.832. 145/0001-00. RECURSOS FINANCEIROS: Orçamento Geral. VALOR: RS 
8.000,00 VIGÊNCIA: Confonne contrato. DATA DA ASSINATURA: 19/0912023. RJNDAMENTAÇÂO: Lei 8.666193 . 

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO, FONE (89) 3469-118 • SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001-29 • Email: prefelturascm@gmail.com 

ID: 0B359413C3384 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI 

EXTRA TO 00 CONTRATO 

Dispensa n. 020/2023. Contratante: O Município de Santa Cruz dos Milagres. 

Contratado: POSITIVA ASSESSORIA PÚBLICA LTOA (CNPJ N. 22.782.906/0001-48). 

Objeto: Serviços especializados de elaboração de projeto executivo de pavimentação 

de vias. Recursos: Orçamento Geral-CAIXA. Valor: R$ 28.000,00 (vinte e ono mil reais). 

Assinatura: 19/05/2023. 

SantaCruzdos Milagres(PI), 19desetembrode202l. 

Prefeito Municipal 

RUA SÃO NICOLAU, S/N ·CENTRO· FONE (89) 3469·1118 · SANTA CRUZ DOS MILAGRES· PI 
CNPJ: 41.522.228/0001·29 • E-mail: prefeiturascm@gmail.com 


